БЛАГОВЕЩ ЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

30.09.2021
г. Благовещенск

№ 29/79

О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы
от 10.12.2020 № 19/130 «О городском бюджете на 2021 год

и плановый период 2022 и 2023 годов»

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения
Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в решение
Благовещенской городской Думы от 10.12.2020 № 19/130 «О городском
бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», на основании
статьи 19 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании
городе Благовещенске, утвержденного решением Благовещенской городской
Думы от 20.12.2007 № 37/172, статьи 20 Устава муниципального образования
города Благовещенска и учитывая заключение комитета Благовещенской
городской Думы по бюджету, финансам и налогам, Благовещенская
городская Дума
решила:

1. Внести в решение Благовещенской городской Думы от 10.12.2020
№ 19/130 «О городском бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023
годов» (в редакции решения Благовещенской городской Думы от 15.07.2021
№ 27/67) следующие изменения:

1.1. Пункты 1, 2, 3 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики городского бюджета на 2021

год:
1) общий объем доходов городского бюджета в сумме 12 388 654,0

тыс. рублей;
2) общий объем расходов городского бюджета в сумме 12 863 084,0

тыс. рублей;
3) дефицит городского бюджета в сумме 474 430,0 тыс. рублей.».
2. Утвердить основные характеристики городского бюджета

на плановый период 2022 и 2023 годов:
1) общий объем доходов городского бюджета на 2022 год в сумме

9 067 103,3 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 9 332 077,8 тыс. рублей;